中国建设教育协会培训中心

建教协培[2020]046号

[image: image1.png]

关于举办“建筑企业资质承诺制剖析暨资质升级、延续、动态核查及施工、设计资质转换申报操作实务”专题培训班的通知

各相关单位：

建筑企业资质管理是一项重要的市场准入制度，是政府调控市场、引导行业发展的重要手段，是建设行政主管部门对从事建筑活动的建筑施工企业、勘察设计单位和工程监理单位的人员素质、管理水平、资金数量、业务能力、技术装备等进行审查的一种管理手段。

近年来,资质管理政策历经多次调整，相继颁布建立“四库一平台”、工程业绩录入、全面推行电子化申报和审批、整治注册执业人员挂证行为、劳务用工实名制等相关文件，尤其是资质告知承诺审批制，直接关系到施工企业资质升级。资质对建筑业企业至关重要，企业面临资质增项、升级、延续、动态核查或者资质转移。为帮助相关企业解决这一难题，中国建设教育协会培训中心决定举办“建筑企业资质承诺制剖析暨资质升级、延续、动态核查及施工、设计资质转换申报操作实务”专题培训班。现通知如下：

1、 培训内容

    （一）针对住房和城乡建设部办公厅发布关于《建设工程企业资质标准框架（征求意见稿）》公开征求意见的解读；
（二）关于建筑业资质体系管理热议核心议题；

（三）针对住房和城乡建设部办公厅发布关于实行全国建筑业企业资质审批告知承诺制通知的解读；

（四）针对住房和城乡建设部办公厅关于建设工程企业资质统一实行电子化申报和审批流程的学习；

（五）建筑业企业网上申报及审批相关政策介绍及应对；

（六）关于简化建筑业企业资质标准部分指标的政策解读；

（七）关于对工程建设系统工程技术人员挂证行为整治的解读；

（八）关于对工程总承包管理办法的解读；

（九）关于资质延续告知承诺制的解读；

（十）新改版“四库一平台”建筑业企业库、人员库、业绩库和诚信库等信息系统的操作指导、重要指标的填写、考核要点及注意事项等；

（十一）企业工程新业绩如何正确入库，为资质升级做准备；

（十二）在资质增项、新办中如何正确理解资质标准对人员、资产、设备和业绩的考核要求；

（十三）建筑业企业资质申报操作过程中常见问题分析讲解；

（十四）结合资质申报案例，介绍申报操作实务与技巧，让企业了解资质申报过程及要求；

（十五）企业如何合理规避动态核查注意事项及所面临的问题；

（十六）新形势企业信息系统中的外省市备案申报流程及系统填报要求；

（十七）新形势下国企改混改当中企业如何进行重组、合并、分立，资质平移及具体操作讲解；

（十八）公路资质申报注意事项解析；

（十九）新标准介绍暨《施工总承包企业特级资质标准》（征求意见稿）解析；

（二十）建筑特级资质申报的特点及操作实务；

（二十一）简要介绍企业特级资质现场核查；

（二十二）工程设计企业资质标准、申报材料内容和要求；

（二十三）工程设计企业资质申报中的疑难热点问题解答；

（二十四）新形势下资质升级疑难问题解析。
二、培训对象

各地建设主管部门领导和有关行业协会领导及建筑企业总经理、副总经理，负责资质主管及相关专员等

三、培训时间、地点

第一期2020年10月23日～10月26日（23日全天报到）重庆市

第二期2020年10月30日～11月02日（30日全天报到）南昌市

四、培训费用

    培训费2600元/人(含资料费)。食宿统一安排，费用自理。
五、主讲人

行业内相关专家、住房和城乡建设部资质新标准起草小组相关专家。

6、 证书

培训期满，由中国建设教育协会培训中心颁发继续教育结业证书。

七、报名办法及联系方式

请参加培训班的同志认真填写报名回执表,通过传真或电子邮件发至会务组。

特别提示

培训通知在“中国建设教育协会官网”（www.ccen.com.cn）上公示。
联系人曹 艳（18612618473同微信） : 潘 越

联系电话：010-88083348  邮 箱：jsjyxh2000@vip.126.com

中国建设教育协会培训中心培训质量监督电话：010-88083263

通讯地址：北京市海淀区三里河路13号北楼7005室

邮政编码：100037

中国建设教育协会培训中心

2020年9月9日